
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

ANO MMXXIII FAXINAL, 21 de março, de 2023 EDIÇÃO 1.064/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Tomada de Preços Nº. 04/2023 

Processo Administrativo n° 63/2023 
 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DE SALAS DE 
AULAS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes 
nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 
10 de abril de 2023 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 10 de 
abril de 2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 
– Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
    
 
   

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de abril de 2023. 
 
 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 33/2023 

Processo Administrativo n° 125/2022 

 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO  DE SERVIÇOS DE COFFE BREACK 
PARA ATENDER OS EVENTOS DAS MAIS DIVERSAS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 
03 de abril de 2023 

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 03 de abril de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de março de 2023. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 24/2023, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO E DEMAIS 
ESTRUTURAS DESTINADOS AOS EVENTOS  REALIZADOS 
PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, em favor da seguinte 
empresa: 
 

 

FORNECEDOR: M. P. L. ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - 
CNPJ: 07.888.592/0001-79 

Valor Total do Fornecedor: 6.850,00 (seis mil, oitocentos e 
cinquenta reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta 
reais). 

 

Ite
m 

Especificação Marc
a 

Unida
de 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 01 PALCO 10 X 6 
M EM TRELIÇAS 
METÁLICAS, COM 
TETO COBERTO 
EM LONA ANTI-
CHAMA, E 
ARREDONDADO, 
COM TABLADO E 
ESCADA 

propri
a 
propri
a 

UND 1 6.850,
00 

6.850,
00 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 35/2023 

Processo Administrativo n° 29/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA TODAS AS 
MODALIDADES E ESCOLINHAS PERTENCES AO 
MUNICÍPIO, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 
04 de abril de 2023 

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 04 de abril de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Dispensa Nº. 7/2023 

Processo Administrativo n° 14/2023 
 

Torna-se público que o  Município de Faxinal , Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob n° 
75.771.295/0001-07, com sede na Avenida Brasil, 694, Centro, nesta 
cidade de Faxinal, Estado do Paraná, realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do 
art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 
legislação aplicável. 

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LOCAIS PÚBLICOS QUE 
ARMAZENAM ÁGUA, INCLUINDO ESPAÇO NO SARACURA E 
FONTE DA ROTATORIA  

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Através do e-mail: 
( licita@faxinal.pr.gov.br ) , de 22/03/2023 às 08h00 min até 
27/03/2023 às 17h 30min.  

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O Edital e seus anexos estão disponíveis para consulta no site da 
prefeitura Municipal (http://www.faxinal.pr.gov.br)  

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de Março de 2023. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 
 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 34/2023 

Processo Administrativo n°73 /2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, PROJETOR E CADEIRA 
GIRATÓRIA PARA O POLO UAB, conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00 horas do dia 
03 de abril de 2023 

INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30 horas do dia 03 de abril de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de março de 2023. 
 
 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:licita@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


3 

 

Ite
m 

Especificação Marc
a 

Unida
de 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

LATERAL COM 
CORRIMÃO PARA 
ACESSO, 
FECHAMENTO 
NAS LATERAIS E 
FUNDO, ALTURA 
DO CHÃO AO 
PISO DE 
APROXIMADAME
NTE 1,40 MTS E 
ALTURA DO PISO 
AO TETO DE 
APROXIMADAME
NTE 4,20 
METROS 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 6.850,00 
(seis mil , oitocentos e cinquenta) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 21 de março de 
2023. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3036/2023 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 24/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: M. P. L. ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº: 07.888.592/0001-79 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE PALCO E DEMAIS ESTRUTURAS 
DESTINADOS AOS EVENTOS  REALIZADOS PELA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

Valor Máximo Estimado: R$ 6.850,00 (seis mil, oitocentos e 
cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 
dias (um ano  e um dia), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 21 de março de 2023. 
 
 
 

 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2023-03-21T17:13:21-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 21/03/2023 17:13:21
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




